

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO EJERCICIO 2019

Delegación de Economía y Patrimonio  
Gestión Presupuestaria y Contable

EJERCICIOS CERRADOS - GASTOS  
DESARROLLO ESTADO DE GASTOS

Eje.	Cap.	Sdo. Inicial Total Obligaciones	Obligaciones Prescritas	Saldo actual de Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Saldo Inicial Total de Pagos Ordenados	Saldo Inicial de Pagos Ordenados	Pagos Ordenados en el Ejercicio	Saldo actual de Pagos Ordenados
2008		106,84	0,00	0,00	0,00	5.868,12	5.868,12	106,84	5.974,96
2018		121.096,25	0,00	0,00	121.096,25	0,00	0,00	121.096,25	0,00
	<b>Cap. 1</b>	<b>121.203,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>121.096,25</b>	<b>5.868,12</b>	<b>5.868,12</b>	<b>121.203,09</b>	<b>5.974,96</b>
2003		0,00	0,00	0,00	9.697,16	9.697,16	9.697,16	0,00	0,00
2007		0,00	0,00	0,00	417,60	417,60	417,60	0,00	0,00
2008		0,00	0,00	0,00	0,00	430,22	430,22	0,00	430,22
2009		0,00	0,00	0,00	0,00	29.551,22	29.551,22	0,00	29.551,22
2010		0,00	0,00	0,00	0,00	166,25	166,25	0,00	166,25
2011		0,00	0,00	0,00	0,00	14.610,37	14.610,37	0,00	14.610,37
2012		0,00	0,00	0,00	0,00	63.120,22	63.120,22	0,00	63.120,22
2013		0,00	0,00	0,00	0,00	5,32	5,32	0,00	5,32
2014		0,00	0,00	0,00	16.232,15	82.467,93	82.467,93	0,00	66.235,78
2015		1.465,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.465,90	1.465,90
2017		14.350,74	0,00	0,00	649,28	602,00	602,00	14.350,74	14.303,46
2018		5.582.210,89	0,00	0,00	8.721.581,45	3.143.605,56	3.143.605,56	5.582.210,89	4.235,00
	<b>Cap. 2</b>	<b>5.598.027,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.748.577,64</b>	<b>3.344.673,85</b>	<b>3.344.673,85</b>	<b>5.598.027,53</b>	<b>194.123,74</b>
2018		0,00	0,00	0,00	215.945,91	215.945,91	215.945,91	0,00	0,00
	<b>Cap. 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.945,91</b>	<b>215.945,91</b>	<b>215.945,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1991		0,00	0,00	0,00	450,76	450,76	450,76	0,00	0,00
1995		0,00	0,00	0,00	1.502,53	1.502,53	1.502,53	0,00	0,00
1998		0,00	0,00	0,00	0,00	13.522,77	13.522,77	0,00	13.522,77
1999		0,00	0,00	0,00	0,00	11.419,23	11.419,23	0,00	11.419,23
2001		0,00	0,00	0,00	0,00	3.005,06	3.005,06	0,00	3.005,06
2002		0,00	0,00	0,00	6.000,00	13.200,00	13.200,00	0,00	7.200,00
2003		0,00	0,00	0,00	27.922,31	29.725,34	29.725,34	0,00	1.803,03
2004		0,00	0,00	0,00	9.100,00	11.100,00	11.100,00	0,00	2.000,00
2005		0,00	0,00	0,00	18.700,83	18.700,83	18.700,83	0,00	0,00
2006		0,00	0,00	0,00	45.908,85	47.751,85	47.751,85	0,00	1.843,00
2007		0,00	0,00	0,00	43.435,68	49.778,68	49.778,68	0,00	6.343,00
2008		0,00	0,00	0,00	18.215,00	22.305,00	22.305,00	0,00	4.090,00
2009		0,00	0,00	0,00	14.950,00	28.410,00	28.410,00	0,00	13.460,00
2010		0,00	0,00	0,00	30.590,00	39.895,00	39.895,00	0,00	9.305,00
2011		0,00	0,00	0,00	61.552,82	80.747,82	80.747,82	0,00	19.195,00
2012		0,00	0,00	0,00	80.448,35	114.753,20	114.753,20	0,00	34.304,85
2013		0,00	0,00	0,00	84.201,31	126.026,97	126.026,97	0,00	41.825,66
2014		0,00	0,00	0,00	149.504,51	264.754,91	264.754,91	0,00	115.250,40
2015		0,00	0,00	0,00	160.586,21	275.989,88	275.989,88	0,00	115.403,67
2016		900,00	0,00	0,00	287.980,08	658.488,63	658.488,63	900,00	371.408,55
2017		3.150,00	0,00	0,00	503.569,93	1.097.222,29	1.097.222,29	3.150,00	596.802,36
2018		2.255.890,36	0,00	0,00	3.163.449,62	1.756.258,78	1.756.258,78	2.255.890,36	848.699,52
	<b>Cap. 4</b>	<b>2.259.940,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.708.068,79</b>	<b>4.665.009,53</b>	<b>4.665.009,53</b>	<b>2.259.940,36</b>	<b>2.216.881,10</b>
1995		0,00	0,00	0,00	0,00	12,02	12,02	0,00	12,02

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO EJERCICIO 2019

Delegación de Economía y Patrimonio  
Gestión Presupuestaria y Contable

**EJERCICIOS CERRADOS - GASTOS**  
**DESARROLLO ESTADO DE GASTOS**

Eje.	Cap.	Sdo. Inicial Total Obligaciones	Obligaciones Prescritas	Saldo actual de Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Saldo Inicial Total de Pagos Ordenados	Saldo Inicial de Pagos Ordenados	Pagos Ordenados en el Ejercicio	Saldo actual de Pagos Ordenados
2005		0,00	0,00	0,00	16.721,00	16.721,00	16.721,00	0,00	0,00
2006		0,00	0,00	0,00	47.535,55	47.535,55	47.535,55	0,00	0,00
2016		0,00	0,00	0,00	0,00	16.240,75	16.240,75	0,00	16.240,75
2018		7.675.041,00	0,00	0,00	8.206.938,66	531.897,66	531.897,66	7.675.041,00	0,00
	<b>Cap. 6</b>	<b>7.675.041,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.271.195,21</b>	<b>612.406,98</b>	<b>612.406,98</b>	<b>7.675.041,00</b>	<b>16.252,77</b>
2002		0,00	0,00	0,00	43.463,27	43.463,27	43.463,27	0,00	0,00
2003		0,00	0,00	0,00	3.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	3.000,00
2004		0,00	0,00	0,00	15.180,46	15.180,46	15.180,46	0,00	0,00
2005		0,00	0,00	0,00	4.298,00	5.577,00	5.577,00	0,00	1.279,00
2006		0,00	0,00	0,00	16.017,00	17.592,00	17.592,00	0,00	1.575,00
2007		0,00	0,00	0,00	4.017,00	6.231,00	6.231,00	0,00	2.214,00
2008		0,00	0,00	0,00	4.193,00	4.193,00	4.193,00	0,00	0,00
2009		0,00	0,00	0,00	4.193,00	40.846,41	40.846,41	0,00	36.653,41
2010		0,00	0,00	0,00	19.500,00	111.615,00	111.615,00	0,00	92.115,00
2011		0,00	0,00	0,00	121.500,00	241.106,14	241.106,14	0,00	119.606,14
2012		0,00	0,00	0,00	24.000,00	54.336,98	54.336,98	0,00	30.336,98
2013		0,00	0,00	0,00	13.578,01	63.790,37	63.790,37	0,00	50.212,36
2014		0,00	0,00	0,00	37.372,46	123.393,25	123.393,25	0,00	86.020,79
2015		0,00	0,00	0,00	73.566,22	326.996,51	326.996,51	0,00	253.430,29
2016		0,00	0,00	0,00	57.083,09	115.510,83	115.510,83	0,00	58.427,74
2017		16.437,05	0,00	0,00	130.834,38	257.943,67	257.943,67	16.437,05	143.546,34
2018		6.145.541,20	0,00	0,00	6.703.438,33	1.364.586,93	1.364.586,93	6.145.541,20	806.689,80
	<b>Cap. 7</b>	<b>6.161.978,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.275.234,22</b>	<b>2.798.362,82</b>	<b>2.798.362,82</b>	<b>6.161.978,25</b>	<b>1.685.106,85</b>
<b>TOTALES:</b>		<b>21.816.190,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.340.118,02</b>	<b>11.642.267,21</b>	<b>11.642.267,21</b>	<b>21.816.190,23</b>	<b>4.118.339,42</b>